天津市人民政府办公厅关于
印发2023年天津市大型会展论坛活动计划
和以市人民政府名义组团参加外省区市
大型会展论坛活动计划的通知

各区人民政府，市政府各委、办、局：
经市人民政府同意，现将《2023年天津市大型会展论坛活动计划》和《2023年以市人民政府名义组团参加外省区市大型会展论坛活动计划》印发给你们，请照此执行。
各区、各部门、各单位要认真贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神和市委、市政府关于过紧日子的要求，加大招商引资力度，紧盯项目落地和资金到位情况，认真总结评估，突出实际能效，全力举办好今年各项大型会展论坛活动；要充分发挥天津展会资源优势，加强实质性合作交流，集中精力发展会展经济，做大做强本市会展品牌。各承办单位要为各区招商工作提供方便；要严格规范管理，落实安全责任，制定预案措施，加强应急处置，严查漏洞死角，将各项安全防范措施落到实处。各保障单位要积极配合，按照工作职责做好各项服务工作，营造良好营商环境，确保各项大型会展论坛活动规范、顺利、安全、成功。

天津市人民政府办公厅
2023年4月7日

    （此件主动公开）

— 4 —

2023年天津市大型会展论坛活动计划

	序号
	活动名称
	拟举办时间
	主办单位
	承办单位

	1
	2023年中国天津种业振兴大会
	3月18日
	市人民政府
	市农业农村委

	2
	2023年天津意大利中小企业经贸投资对接会
	3月28日
至29日
	市人民政府
	市发展改革委、市商务局、中国意大利商会、天津港保税区管委会、中国银行天津市分行

	3
	第七届世界智能大会
	5月18日
至21日
	市人民政府、国家发展改革委、科技部、工业和信息化部、国家广电总局、国家网信办、中科院、工程院、中国科协、中央广播电视总台
	市工业和信息化局、滨海新区人民政府、市科协、天津海河传媒中心

	4
	2023中国·天津投资贸易洽谈会暨PECC博览会
	6月15日
至18日
	商务部、市人民政府、中华全国归国华侨联合会、中国商业联合会
	市商务局、市工业和信息化局、市科技局、市住房城乡建设委、市农业农村委、市合作交流办、市人社局、市贸促会、市侨联、市商业联合会等

	5
	第十四届新领军者年会
	6月
	世界经济论坛
	第十四届新领军者年会天津筹备协调委员会

	6
	第十四届津台投资合作洽谈会
	8月19日
至21日
	国务院台办、海峡两岸关系协会、市人民政府、市政协
	国务院台办经济局、全国台湾同胞投资企业联谊会、市台办、市商务局、市卫生健康委、市政协港澳台侨和外事委员会、中国台湾网

	7
	第十三届中国旅游产业博览会
	9月1日
至3日
	文化和旅游部、市人民政府
	市文化和旅游局

	8
	第六届中国天津国际直升机博览会
	9月14日
至17日
	中国人民解放军陆军、中国航空工业集团有限公司、市人民政府
	中国人民解放军陆军装备部、中航工业直升机设计研究所、天津港保税区管委会

	9
	中华人民共和国第二届职业技能大赛
	9月16日
至19日
	人力资源社会保障部
	市人民政府

	10
	天津市庆祝中华人民共和国成立74周年招待会
	9月30日
	市人民政府
	市外办

	11
	第82届中国教育装备展示会
	10月
	中国教育装备行业协会
	市教委、市商务局、天津市教育科研院、津南区人民政府

	12
	2023中国国际矿业大会
	9月或10月
	中国矿业联合会
	天津矿博国际会展有限公司

	13
	天津马拉松赛
	10月
	市人民政府
	市体育局

	14
	第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛
	10月16日
至21日
	教育部等12个中央部委、市人民政府
	天津大学

	15
	2023中国（天津）国际航运产业博览会
	待定
	国家发展改革委、交通运输部、商务部、市人民政府（待定）
	市发展改革委、市交通运输委、市商务局、市外办、滨海新区人民政府、天津港集团、中国航务周刊、中国交通运输协会航运物流分会

	16
	2023中国企业国际融资洽谈会暨民企投融资洽谈会
	待定
	科技部、全国工商联、市人民政府
	市发展改革委、市科技局、市工业和信息化局、市商务局、市国资委、市金融局、市合作交流办、市工商联、滨海新区人民政府

	17
	中国友城50周年纪念活动暨天津与神户结好50周年庆祝活动
	待定
	市人民政府、中国人民对外友好协会（待定）
	市外办、天津市友协、中国国际友好城市联合会（待定）

	18
	天津五大道金融论坛
	待定
	市人民政府、南开大学、中国金融学会
	市金融局、市教委、南开大学金融学院

	19
	天津2023·中国企业家大会
	待定
	市委办公厅、市政府办公厅
	市合作交流办

注：以上会展论坛活动具体名称、举办时间等以正式批准方案为准。
2023年以市人民政府名义组团参加外省区市大型会展论坛活动计划

	序号
	活动名称
	举办时间
	主办单位
	组织单位

	1
	第三届中国国际消费品博览会
	4月11日
至15日
	商务部、海南省人民政府
	市商务局

	2
	2023年中国品牌日活动
	5月10日
至14日
	国家发展改革委、中央宣传部、工业和信息化部、农业农村部、商务部、市场监管总局、国家知识产权局、上海市人民政府
	市发展改革委

	3
	第七届丝绸之路国际博览会暨中国东西部合作与投资贸易洽谈会
	5月11日
至15日
	国家发展改革委、商务部、中国侨联、全国工商联、中国贸促会、市场监管总局、陕西省人民政府
	市合作交流办

	4
	2023中关村论坛
	5月
	科技部、国家发展改革委、工业和信息化部、国务院国资委、中科院、工程院、中国科协、北京市人民政府
	市科技局

	5
	第三届中国—非洲经贸博览会
	6月
	商务部、湖南省人民政府
	市商务局

	6
	美国波特兰市“玫瑰节”经贸交流活动
	6月
	美国波特兰市
	市贸促会

	7
	2023年世界人工智能大会
	7月
	国家发展改革委、工业和信息化部、科技部、国家网信办、中科院、工程院、中国科协、上海市人民政府
	市工业和信息化局

	8
	第二十九届中国兰州投资贸易洽谈会
	7月
	商务部、市场监管总局、国务院台办、甘肃省人民政府
	市商务局、市合作交流办

	9
	第二十四届中国·青海绿色发展投资
贸易洽谈会与第三届中国（青海）国际生态博览会
	7月
	工业和信息化部、市场监管总局等部委以及全国31个省区市和新疆生产建设兵团
	市商务局、市合作交流办

	10
	2023年中国航海日论坛
	7月10日
至16日
	中国航海学会、沧州市人民政府、国家能源投资集团、交通运输部水运科学研究院
	市交通运输委

	11
	第二十二届中国长春国际农业·食品
博览（交易）会
	8月
	农业农村部、吉林省人民政府、长春市人民政府
	市农业农村委

	12
	2023中国国际智能产业博览会
	8月
	科技部、工业和信息化部、中科院、工程院、中国科协、重庆市人民政府
	市工业和信息化局

	13
	第四届中国（甘肃）中医药产业博览会
	8月
	国家卫生健康委、国家中医药管理局、甘肃省人民政府
	市卫生健康委

	14
	2023年中国国际服务贸易交易会
	9月2日
至7日
	商务部、北京市人民政府
	市商务局

	15
	第二十三届中国国际投资贸易洽谈会
	9月8日
至11日
	商务部
	市商务局

	16
	第十四届中国（合肥）国际园林博览会
	9月
	住房城乡建设部、安徽省人民政府
	市城市管理委

	17
	第十四届中国—东北亚博览会
	9月
	商务部、国家发展改革委、中国贸促会、吉林省人民政府
	市商务局、市合作交流办

	18
	第20届中国—东盟博览会
	9月
	商务部和东盟10国政府经贸主管部门及东盟秘书处
	市商务局、市合作交流办

	19
	2023世界制造业大会
	9月
	工业和信息化部、科技部、商务部、国务院国资委、工程院、国务院发展研究中心、全国工商联、中国人民对外友好协会、中国中小企业协会、全球中小企业联盟等单位和安徽省人民政府
	市工业和信息化局

	20
	2023中国国际数字经济博览会
	10月
	工业和信息化部、河北省人民政府
	市工业和信息化局

	21
	全国对口支援三峡库区经贸洽谈会
	10月
	水利部、重庆市人民政府、湖北省人民政府
	市合作交流办

	22
	第六届中国国际进口博览会
	11月5日
至10日
	商务部、上海市人民政府
	市商务局

	23
	第二十五届中国国际高新技术成果交易会
	11月
	商务部、科技部、工业和信息化部、农业农村部、国家发展改革委、国家知识产权局、中科院、工程院等单位和深圳市人民政府
	市科技局

	24
	2023中国海外人才交流大会暨第25届中国留学人员广州科技交流会
	12月
	教育部、科技部、中科院、欧美同学会、广州市委、广州市人民政府
	市人社局

[bookmark: _GoBack]注：以上会展论坛活动具体名称、举办时间等以正式邀请函为准